
00 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.003429 
A OI 

  

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
21/marzo/2013, que contienen la constitución de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE COMERCIAL, ESCOLAR E INSTITUCIONAL CETRACEI S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

SC.1J.DJC.Q.2013.3056 de 08/julio/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE COMERCIAL, ESCOLAR E INSTITUCIONAL CETRACEI S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

    

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito ME tano de Quito, a 9 de julio 
de 2013. 

DIRECTOR JURIEB co DECOMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7485986 

Nro. Trámite 1.2013.1078 

ACA/ 

noes 
UU



i ¡"Registro Mercantil de Quito 

    

so
>g
 

LEGOCES 

  
TRÁMITE NÚMERO: 30388 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

_] 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

    REGISTRO:   

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 25167 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2738 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1704593308 CHICAIZA ECHESI Quito ACCIONISTA Divorciado 

MARIA CARMEN 

0500637160 ARIAS VARGAS LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 

HERNAN 

1000900751 VACA SAUL CESAR Quito ACCIONISTA Casado 

1708179989 CRIOLLO SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

GUSTAVO CELIANO 

1713206355 FUELTALA Quito ACCIONISTA Casado 

BARREROS 

AMPARO SORAYA 

1714235445 NASTUL ESTRADA Quito ACCIONISTA Casado 

OMAR ALCIVAR 

1700696568 CORREA AREVELO Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS MARIA 

1711751477 CASPI SANDRITA Quito ACCIONISTA Casado 

ELIZABETH 

1708825771 SOSA MORALES "| Quito ACCIONISTA Casado 

EVA ADERICA 

0401006515 VALLEJOS Quito ACCIONISTA Casado 

MONTENEGRO 

NANCY RENE 

0500765961 RODRIGUEZ LEON Quito ACCIONISTA Casado 

CIRIA MARGOTH 

1715954846 DAZA CEDEÑO Quito ACCIONISTA Casado 

VIVIANA MARICELA 

Página 1 de 3 

    N9 (0207575 
IMP IGM ea 

  

  

   



  

a 

“Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

          

600902 

1709288946 CARDENAS Quito ACCIONISTA Divorciado 
SALAZAR 
HUMBERTO 
NICOLAS 

1706258454 CANGO CHIMBA Quito ACCIONISTA Casado 

SALVADOR DE 
JESUS 

0401020334 TAIMAL Quito ACCIONISTA Casado 
MAYANQUER 
VICTOR EMILIO 

1204156333 LUCIO VERDEZOTO | Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE VINICIO 
0200435121 CHANGOLUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CALIZ MARIO 
0800687956 ERAZO RECALDE Quito ACCIONISTA Casado 

WILTER ALFONSO 
1720252095 ATIENCIA SIGCHA — | Quito ACCIONISTA Casado 

KARINA IBETH 
1721540241 CHICAIZA NOVOA — | Quito ACCIONISTA ” Soltero 

JOSE DANIEL 
1712096229 LEMA BORJA JENNY | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIELA 
1709621500 PEÑAFIEL ROJAS Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE EDUARDO 
1704864832 GRADOS PADILLA — | Quito ACCIONISTA Casado 

OCTAVIO 

QUERUBIN 
1713735981 GUAMAN PEREZ Quito ACCIONISTA Casado 

KATHYA FERNANDA 
1716211139 CANGO COBOS Quito ACCIONISTA Soltero 

DARWIN PATRICIO 
0501963987 ARIAS IGUAGO Quito ACCIONISTA Divorciado 

LOURDES XIMENA 

" 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
. NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 21/03/2013 
NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 

| CANTÓN: QUITO 
N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003429 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: | DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

Página 2 de 3. 

  

N02 0207574 
IMP 16M ea    



Registro Mercantil de Quito 

! 

  

  

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE [ EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: - A 0 + SOAÑOS 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL, ESCOLAR E   NOMBRE DE A COMPAÑÍA: % 

es, yo. A ! ¿< | INSTITUCIONAL CETRACEI S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: QUITO       
  

      

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 806,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: GG Y P. ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL. 4 AÑOS RL: GG 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODI IFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN Eb NCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE 
e RegIStro de y 

SS . 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 > pins 6) DEL MES DE JULIO DE 2013 y A “e 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR  DAERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

    
  

Mercantil Jn 
DIRECCIÓN EL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  

Página 3 de 3.: 

N2 0207573 
IMP IGM ea     


